Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Пролетарская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 20 июня 2021 года №  Ц4/2
п. Привокзальный

О создании школьных спортивных клубов

Во исполнения приказов Министерства просвещения Российской Федерации и Министерства
спорта Российской Федерации от 17.02.2021 № 86/59 «Об утверждении Межотраслевой программы
развития школьного спорта до 2024 года», Министерства просвещения Российской Федерации от
23.03.2020 № 117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьный спортивных
клубов, приказа МКУ «Управление образования городского округа Верхотурский» от 18.06.2021 № 130
«О создании школьных спортивных клубов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

3.

4 .

5.

Создать в МАОУ «Пролетарская СОШ» структурное подразделение -  школьный
спортивный клуб.
Для организации работы школьного спортивного клуба сформировать рабочую группу в
составе:

-  Юферова Е.П., зам. директора по УВР;
-  Чудинова И.Г., Трофимова Г. А., учителя физической культуры;
-  Костюкович С.С., представитель родительского кабинета;
-  Попов Даниил, обучающийся 9 класса;
-  Петров Никита, обучающийся 11 класса.

Руководителем рабочей группы по созданию школьного спортивного клуба назначить
Юферову Е.П., зам. директора по УВР.
Рабочей группе по созданию школьного спортивного клуба:
3.1. В срок с «21» июня 2021 года по «25» августа 2021 года
3.1.1 подготовить проект Положения о школьном спортивном клубе и проект Устава

школьного спортивного клуба.
3.1.2 Организовать и провести разъяснительную работу среди обучающихся, учителей

и родителей о необходимости создания школьного спортивного клуба, его целях
и задачах, а также конкурс среди обучающихся, учителей и родителей на
разработку лучшего названия, эмблемы, девиза школьного спортивного клуба.
Итоги подвести «26» августа 2021 года.

3.2. В срок до «25» августа 2021 г.
3.2.1. Подобрать кандидатуру для назначения на должность Руководителя школьного

спортивного клуба.
3.2.2. В срок до «25» августа 2021 года подготовить и представить предложения по

вопросам подготовки^й^проведения общего собрания школьного спортивного
клуба.

саза оставляю за собой.
настоящий приказ до всех заинтересованных

Контроль за исполнен,
Документоведу Зале:
лиц.

С приказом ознакомлены: ^ ___^
р ^ « и Е .П. Юферова <\Ж>» ШОНЛ 2021 г.

И.Г. Чудинова «Д/> -// 2021 г.
2021 г.Г.А. Трофимова «М» / /

Е.А. Лоскутова

С.С. Костюкович «
Д. Попов «М)>>__ /У
Н. Петров <ф>___^

2021 г.
__2021 г.
2021 г.